
Bytovému družstvu Šejbalové 888 a 889, IČ: 01503294 se sídlem: Šejbalové 889/6, 15200 Praha 5 
 

ŽÁDOST O POVOLENÍ STAVEBNÍCH ÚPRAV (REKONSTRUKCE ) BYTU 
 
Vyplňuje žadatel ve dvojím vyhotovení  
I. ŽADATEL 
Jméno žadatele:……………………………………………………………………………………………………………………. 
Adresa:…………………………………………………………………………………………………………………………………. 
Předpokládané zahájení prací : od……………………………….   do…………………………………………………. 
 
POVINNÉ PŘÍLOHY ŽÁDOSTI: 
 
a) Popis zamýšlených úprav,  

b) Jednoduchý náčrtek 

c) Jméno firmy zhotovitele:  

d) Doklad o odbornosti zhotovitele 

II. POUČENÍ PRO ŽADATELE: 
Zhotovitel je povinen dokladovat fotokopií živ. listu nebo výpisu z obch. rejstříku dostatečnou 
odbornost pro prováděné práce (např. instalace elektrických spotřebičů, rozvody vody, UT a TUV, 
zednické, malířské a natěračské práce). Uvedený doklad přiloží žadatel k této žádosti !! 
Žadatel je povinen v průběhu prací dodržovat bezpečnostní a požární předpisy, vyplývající z 
domovního a požárního řádu domu, včetně souvisejících ČSN a dalších vyhlášek a zákonů. Dále je 
povinen před zahájením prací informovat předsedu družstva  a práce provádět tak, aby v co 
nejmenší míře obtěžoval uživatele ostatních bytů a zajistit úklid chodeb, schodiště, výtahů a 
ostatních prostor znečištěných prováděním prací. 
Žadatel je povinen zabezpečit uložení vybouraného materiálu nebo demontovaných spotřebičů na 
příslušné skládce, nikoliv do kontejneru na odpady. 
Žadatel je povinen před uvedením zařízení nebo rekonstruované části bytu do provozu dokladovat 
požadované revizní zprávy viz. příloha (platí pro instalaci elektrických zařízení, rozvody elektřiny a 
pod). 
Žadatel je povinen, uloží-li mu to družstvo, zabezpečit statický výpočet, ve spolupráci s družstvem 
podat žádost o ohlášení drobných udržovacích prací nebo žádost o stavební povolení (dle rozsahu 
a charakteru prováděných prací - viz. příloha). 
Žadatel je povinen dodržet výše uvedené, včetně požadavků specifikovaných v 'Povolení' v 
příloze.. Nesplní-li tuto povinnost, bude s ním zahájeno správní řízení. 
 
III . PROHLÁŠENÍ ŽADATELE : 
Prohlašuji tímto, že veškeré vynaložené náklady spojené s výše popsanou stavební úpravou si 
uhradím sám/sama bez jakékoliv účasti družstva, a že na družstvu  nebudu požadovat úhradu 
nákladů souvisejících s realizací výše uvedené stavební úpravy, pokud v budoucnu nebude 
dohodnuto jinak. 
 
V Praze:……………………….. dne:…………………………. 
 
 
 
…………………………………………………… 
  Podpis žadatele 



Příloha (vzor) 
 
Bytové družstvo Šejbalové 888 a 889  IČ: 01503294  se sídlem: Šejbalové 889/6, 15200 Praha 5 
Registrované v OR u Městského soudu v Praze, oddíl Dr, vložka 7952 
Zastoupené: 
Předsedou představenstva:……………………………………………….. 
Členem představenstva:…………………………………………………….. 
 
POVOLUJE STAVEBNÍ ÚPRAVY V BYTĚ 
 č…………………/ čp…………………. 
stavebník:……………………………………………………………………………………………………………………. 
 
Při dodržení podmínek uvedených v kap.I., kap. II. a kap. III. požadujeme dokladovat: 
 
* revizi elektro (termín - po ukončení prací) 
* statický posudek (termín - před započetím prací) 
* ohlášení drobných udržovacích prací, vydá stavební úřad (termín - před započetím prací) 
* stavební povolení, vydá stavební úřad (termín - před započetím prací) 
* kolaudační souhlas, vydá stavební úřad (termín - po ukončení prací) 
* další doklady – dle rozsahu plánované opravy……………………….. 
* Upřesnit dle skutečně zamýšlené opravy 
 
 
 
 
 
Povolení vystavil:……………………………………………………. 
                                           Razítko-podpis 

                               


